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Nr 1348

Av herr Larsson i öskevik m. fl., i anledning av Kungl. Maj. ts pro
position nr 73, med förslag om den fortsatta regional

politiska stödverksamheten, in. in.

(Lika lydande med motion nr 1144 i Första kammaren)

I Kungl. Maj:ts proposition nr 75 framläggs förslag om den fortsatta 
regionalpolitiska stödverksamheten. Även i fortsättningen föreslås alt hu
vuddelen av stödet skall utgå inom ett s. k. stödområde. Speciella åtgärder 
föreslås för ett särskilt inre stödområde.

Den alltmer accentuerade regionala obalansen inger stor oro. Mycket 
svårbemästrade problem har uppstått i såväl utglesningsregionerna som 
i koncentrationsorterna. I vissa områden bar invånarnas möjligheter till en 
tillfredsställande standard undanryckts. I inflyttningsregionerna uppstår 
svåra problem i fråga om miljö, trafik, bostäder och sociala förhållanden. 
Hittills har politiken varit felaktigt inriktad. Den har syftat till att flytta 
folk från områden med vikande sysselsättning i stället för att ordna syssel
sättning där arbetskraften finns.

Som från vårt håll tidigare framhållits bl. a. i partimotioner under den 
allmänna motionstiden i år måste samhällets service och resurser formas 
och fördelas efter en preciserad regionalpolitisk målsättning som anger rikt
linjer för lokaliseringen i stort av näringsliv, bebyggelse och olika samhälls
funktioner. Regionalpolitiken som skall innefatta lokaliseringspolitiken och 
en därmed samordnad samhällsplanering skall ha till uppgift att från en 
preciserad målsättning trygga en viss angiven regional balans i ekonomisk, 
social och kulturell standard.

Vi ansluter oss till vad ledamoten av lokaliseringsutredningens rådgi
vande nämnd herr Fälldin på denna punkt anförde i sitt särskilda yttrande:

Enligt min mening måste såväl utredningsarbetet som det praktiska ge
nomförandet av regionalpolitiken fotas på en regionalpolitisk målsättning. 
Statsmakterna måste i centrala politiska beslut ge uttryck för sin ambi
tionsnivå. Därefter måste alla åtgärder underordnas denna målsättning.

Som från vårt håll tidigare framhållits har de miljöpolitiska aspekterna 
hittills tillmätts alltför liten betydelse. Till denna uppfattning håller allt 
fler på att ansluta sig. Som exempel kan nämnas att länsstyrelsen i 
Kristianstads län i sitt remissvar över lokaliseringsutredningens betänkande 
säger alt det är uppenbart att miljöpolitiska faktorer i många fall måste
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ges absolut auktoritet över andra i lokaliseringspolitiska avvägningar och 
målsättningar.

Utifrån vad som här anförts anser vi det angeläget att, som framhålles av 
herr Fälldin i det särskilda yttrandet, så snart som möjligt utreds hur en 
fungerande regionalpolitik skall kunna skapas. Förverkligandet av den 
regionalpolitiska målsättningen måste enligt vår mening handhas av läns- 
kommunala organ.

Principen om en regionalpolitik underordnad en regionalpolitisk mål
sättning bör enligt vår mening förverkligas så snart som möjligt. Då stats
makterna uppställt en regionalpolitisk målsättning för sig och då de folk
valda länskommunala organen får möjligheter att med resurser som ställs 
till förfogande förverkliga målsättningen, är den nuvarande metoden med 
särskilda stödområden otidsenlig. Resurserna måste då fördelas så att mål
sättningarna för de olika regionerna kan förverkligas. Som framhålles i re
missyttrandet från länsstyrelsen i Kalmar län skall lokaliseringspolitiken 
inte enbart avse de hårdast drabbade regionerna utan vara ett ständigt 
aktuellt medel för en aktiv regionalpolitik. Vår uppfattning att samhälls- 
åtgärderna skall grunda sig på regionalpolitiska målsättningar och inte på 
stödområdestänkande innebär inte att samhällets totala ekonomiska in
satser begränsas. Vi måste vara beredda att öka totalinsatsen i den mån som 
detta behövs för att uppfylla de målsättningar som uppställts för de olika 
regionerna i hela landet.

Med hänvisning till det anförda heinstäiles,
att riksdagen måtte uttala sig för att de stödområdes- 

principer som nu ligger till grund för samhällets regional
politiska insatser snarast möjligt ersätts med regionalpoli
tiska målsättningsprinciper.
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